
                                             
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.03.2018                                                                  № 344 

г. Краснодар    

 

Об общественном совете по проведению независимой  

оценки качества условий оказания услуг организациями  

социального обслуживания, расположенными на территории  

Краснодарского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года              

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Фе-

дерации» и в связи с принятием Федерального закона от 5 декабря 2017 года     

№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой 

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, 

охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об общественном совете по проведению незави-

симой оценки качества условий оказания услуг организациями социального об-

служивания, расположенными на территории Краснодарского края согласно 

приложению к настоящему приказу; 

2. Определить секретарем общественного совета по проведению незави-

симой оценки качества условий оказания услуг организациями социального об-

служивания, расположенными на территории Краснодарского края, утвержден-

ного Общественной палатой Краснодарского края, консультанта отдела органи-

зации социального обслуживания управления по социальной поддержке граж-

дан министерства труда и социального развития Краснодарского края С.Н. Ти-

мофееву. 

3. Отделу информационно-аналитической и методической работы обес-

печить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства 

труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru) и спра-

вочно-правовой системе Консультант Плюс: Кубань. 

4. Признать утратившим силу приказ министерства труда и социального 

развития Краснодарского края от 24 марта 2016 года № 410 «Об общественном 

совете при министерстве труда и социального развития Краснодарского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля министра труда и социального развития Краснодарского края А.И. Голика. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заместитель министра                                                                                А.И. Голик 


